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Rynek polski  
 
 
WIG20 
 
 

 
 

Rysunek 1.  WIG20 – wykres tygodniowy  świecowy  
 
 
 
 
Z jednej strony opory nie zostały pokonane, luka hossy wciąż pozostaje otwarta, ostatnie kilkutygodniowe wahania przybrały 
postać korekcyjnej trójki zaś struktura INOUT pozostaje aktywna. Z drugiej strony benchmark  zbudował białą świeczkę, której 
dno 2402 stanowi wsparcie na ten tydzień i do tej wysokości indeks jest bezpieczny. Wskaźniki impetu jak na razie nie 
stanowią źródła wiarygodnych sygnałów ze względu na przedłużającą się konsolidację co sprawia iż outlook na indeks – ze 
względu na INOUT i lukę hossy – pozostaje spadkowy.  
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Indeks Cenowy 
 

 
Rysunek 2.  Cenowy – wykres tygodniowy   świecowy 
 
Odpadnięcie od luki krymskiej, przełamanie linii lokalnego trendu wzrostowego oraz zbudowanie okazałej tygodniowej czarnej 
świeczki sprawia iż obecnie należałoby z pesymizmem zapatrywać się na rynek. Oporem na najbliższe dni jest 549.25 i do tej 
wysokości outlook jest spadkowy.  
 
WIG250 
 

 
Rysunek 3.  WIG250   – wykres tygodniowy  świecowy. 
 
Maluchy jak na razie pozostają w układzie korekcyjnym o udanym wybiciu tegorocznego trendu spadkowego jednakże bez 
powrotu powyżej ostatnie maksima (1227-1230) nie można postawić wiarygodnych wzrostowych prognoz. W ujęciu 
średnioterminowym kluczowe poziomy wsparcia zostały w drugim półroczu 2014 obronione dlatego też o powrocie bessy jak na 
razie nie można mówić.  
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Rynki zagraniczne 
 
USA: S&P500 
 

 
Rysunek 4.  S&P500 – wykres tygodniowy  świecowy 
 
Zbliża się wygasanie serii co w połączeniu z cyklem futures sprawia iż coraz bliższy jest punkt zwrotny dla Wall Street. Jak na 
razie – oprócz wykupienia czy SELL by MACDd – nie widać podażowych sygnałów i jeśli S&P500 zakończy przyszły tydzień na 
wysokim poziomie wówczas będzie można oczekiwać zmiany lokalnego trendu.  
 
Niemcy: DAX  
 

 
Rysunek 5.  DAX– wykres tygodniowy  świecowy 
 
Kluczowym wsparciem na ten tydzień jest 9835 i do tej wysokości indeks jest bezpieczny. W ujęciu średnioterminowym Xetra 
ma spory potencjał do wzrostów ze względu na układ odwrotnie skorelowanych Bundów jak i ze względu na roczny horyzont w 
ramach którego DAX porusza się od dłuższego czasu. Jednakże dopóki Bundy nie wyznaczą średnioterminowego szczytu 
dopóty DAX będzie kontynuował korektę płaską a tym samym obecne podbicie wciąż nie otrzymało statusu nowego impulsu 
hossy.  
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EMERGING MARKETS:  BUX, RTS, XU100, BOVESPA, PX  
 
 
 

 

 
Rysunek 6.  BUX, RTS, XU100, BOVESPA, PX  – wykresy tygodniowe świecowe 

 
 
Nadal nie doszło do zmiany trendu na rynkach Emerging Markets, gdzie dominuje średnioterminowy horyzont. Problem z 
kontynuacją wzrostów ma turecki XU100, brazylijska Bovespa wciąż ma aktywną podażową strukturę iNOUT, rosyjski RTS jak 
na razie nie generuje sygnałów kupna zaś czeski PX pomimo okazałej aprecjacji ostatnich tygodni nie zdołał wyrwać się z 
ponad rocznego horyzontu.  
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Pozostałe rynki 
 
US BOND FUTURE – Kontrakt terminowy na trzydziestoletnie amerykańskie  obligacje 
 

 
Rysunek 7.  BOND FUTURE  – wykres dzienny  świecowy 
 
140.18 zostało obronione w ostatnich dniach co umacnia koncepcję powstawania nowej wzrostowej fali celującej w podażową 
strefę wyznaczoną przez cenie październikowych świec. Jak na razie wsparcia są utrzymane zaś Bondy poruszają się w ramach 
kanału trendowego, który jest skierowany na północ zatem konkluzja dla rynku obligacji pozostaje wzrostowa.    
 
EURPLN 
 

 
Rysunek 8.  EURPLN – wykres tygodniowy   świecowy  
 
Utworzenie kolejnej czarnej tygodniowej podażowej świeczki stanowi kolejny element spadkowej układanki, w której celem jest 
dolne ograniczenie kanału spadkowego. Oporem na najbliższe dni jest 4.185i do tej wysokości outlook na eurpln pozostaje 
negatywny.    
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COPPER FUTURE – Kontrakt terminowy na miedź 
 

 
Rysunek 9.  COPPER FUTURE  – wykres tygodniowy świecowy 
 
Wyhamowanie deprecjacji na dolnym ograniczeniu kanału spadkowego, zamknięcie struktury trójki bessy, przełamanie 
wsparcia z udanym powrotem oraz zbudowanie tygodniowej świeczki z względnie długim cieniem pozwala zmienić 
dotychczasowy negatywny outlook na rynek miedzi. Wprawdzie sygnałów kupna nie widać jednakże mając na uwadze 
wyczerpanie podażowych argumentów to ze stopem 277.85 należałoby postawić wzrostową prognozę.  

 
Źródło danych: www.stooq.pl  
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